CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho

Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2022

“Altera o anexo “II” da Resolução nº
01/2006, e dá outras providências”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA - PE, no uso de suas atribuições legais, com base no que dispõe o Art.
227 e seu inciso II, do Regimento Interno apresenta o presente Projeto de Resolução:

Art. 1º - O anexo “II”, da Resolução Nº 01/2006, passa a vigorar com

a redação conforme anexo desta Resolução:

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 17 de janeiro de 2022.

José Flávio Inácio dos Santos Júnior
Presidente

Bruno César de Oliveira Melo
1º Secretário

Cícero Alves da Silva
2º Secretário

CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho

Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

ANEXO I

TABELA DE DIÁRIAS

a) Os valores das diárias dos servidores a serviço fora da sede serão obtidos pela
multiplicação dos valores referenciais pelas faixas de índices fixados abaixo:

NÍVEIS CARGOS VALOR

REFERENCIAL
1 PRESIDENTE 200,00
2 VEREADORES 165,00
3 ASSESSORES, COORDENADORES E DIRETORES 135,00

FAIXAS DESLOCAMENTO ÍNDICE

A SEM PERNOITE FORA DA SEDE ATÉ 40 KM 0,50
B SEM PERNOITE FORA DA SEDE DE 41 À 90 KM 0,75
C SEM PERNOITE FORA DA SEDE ACIMA DE 91 KM 1,00
D SEM PERNOITE NA CAPITAL DO ESTADO 1,25
E SEM PERNOITE EM OUTRAS CAPITAIS 1,50
F COM PERNOITE FORA DA SEDE  1,75
G COM PERNOITE NA CAPITAL DO ESTADO 2,00
H COM PERNOITE EM OUTRAS CAPITAIS 2,50
I COM PERNOITE NA CAPITAL FEDERAL 3,00